
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт – Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 октября 2024 г.                                                                       № 86                                                                     

 

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг в ГБДОУ 

детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании анализа опроса родителей (законных представителей) воспитанников, 

посещающих ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга в 

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 

1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", нормативно-

локальными актами РФ, СанПиН, Уставом ГБДОУ №38 Фрунзенского района Санкт-

Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Организовать в ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

дополнительные платные образовательные услуги за рамками основной образовательной 

деятельности, финансируемой за счёт бюджета Санкт-Петербурга по дополнительным 

общеразвивающим программам с 01.10.2024: «Говорушки», «Логовичок», «Говорушки 

филиал», «Развивай – ка», «По дороге к школе», «Нейробика». 

 

II. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

в ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга: 

1. Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Говорушки»; 

2. Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Логовичок»; 

3. Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Говорушки филиал»; 

4. Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «Развивай-ка 

5. Дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной 

направленности «По дороге к школе»; 

6. Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности «Нейробика»; ( Приложение № 1)  

 

III. Утвердить локальные акты ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга по дополнительным платным образовательным услугам на 2024-2025 

год: 



1. Положение о расходовании средств в ГБДОУ детский сад № 38 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

2. Положение о режиме занятий по дополнительным общеобразовательным 

программам в ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

3. Положение о формах, периодичности, порядка текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам в ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга; 

 

IV. Утвердить состав педагогических работников, административного 

персонала, обеспечивающих оказание платных образовательных услуг (Приложение № 2): 

Маликова О.И. - педагог-организатор дополнительных платных образовательных 

услуг;  

Махонина А.В. - педагог дополнительного образования; 

Берлинская Е.И. - педагог дополнительного образования;  

Большакова Е.Р.. - педагог дополнительного образования;  

Сенькевич Ю.В. - педагог дополнительного образования;  

Иванова Н.Н. – педагог дополнительного образования. 

  

V. Утвердить количество и списочный состав групп детей ГБДОУ детский сад № 38 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга, охваченных дополнительными платными 

образовательными услугами (Приложение № 3). 

 

VI. Утвердить «План контроля за качеством оказываемых платных образовательных 

услуг в ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 

уч. год» (Приложение № 4). 

 

VII. Утвердить форму договора на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг по дополнительным образовательным программам  в ГБДОУ 

детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга и журнал учёта договоров 

(Приложение № 5). 

 

VIII. Утвердить учебный план и расписание занятий платных дополнительных 

образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-

Петербурга в 2024-2025 уч. году (Приложение № 6). 

 

IX. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

предоставляемых ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-Петербурга в 

2024-2025 уч. году (Приложение № 7). 

 

X. Назначить заместителя заведующего по АХР Сапежинскую Е.А. 

ответственной за соблюдение правил пожарной  безопасности при проведении 

дополнительных образовательных услуг. 

XI. Назначить педагогов дополнительного образования Махонину А.В., 

Берлинскую Е.И., Большакову Е.Р., Сенькевич Ю.В., Иванову Н.Н. . ответственными за 



охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения дополнительных 

образовательных услуг. 

 

XII. Оформить отношения с работниками,  участвующими в организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в форме трудового договора. 

 

XIII. Заключить Договоры об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг с родителями (законными представителями) обучающихся детей. 

 

XIV. Педагогу-организатору дополнительных платных образовательных услуг 

Маликовой О.И. оформить стенд по дополнительным платным образовательным услугам, 

с целью обеспечения родителей (законных представителей) воспитанников ГБДОУ 

детского сада № 38 доступной и достоверной информацией. 

 

XV. Педагогу-организатору дополнительных платных образовательных услуг 

Маликовой О.И. оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке и реализации программ дополнительного образования детей, 

контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 

образовательных услуг.  

 

XVI. Разместить на сайте ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского района Санкт-

Петербурга информацию об организации дополнительных платных образовательных 

услуг.  

 

XVII. Педагогам дополнительного образования вести «Журнал учёта занятий с 

детьми по дополнительным платным образовательным услугам». 

 

XVIII. В срок до 15 марта 2024 представить для ознакомления родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников ГБДОУ детский сад № 38 Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга отчёт о привлечении и расходовании дополнительных 

финансовых средств, полученных за счёт предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг за предшествующий календарный год. 

 

Основание: протокол Общего собрания работников ДОУ №1 от 31.08.2024, протокол 

педагогического совета № 1 от 31.08.2024г. 

 

 

 

 

 

Заведующий _________________ Е.И. Глухова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-27T22:57:14+0500




